cède au salut ! du moins qu'elles n'y fassent pas obstacle — ou

qu'elles se taisent. Ne rien savoir contre la règle, c'est savoir

tout. 

[6] Admettons que les hérétiques ne soient pas les ennemis de la

vérité, que nous ne soyons pas avertis de les fuir : à quoi bon

conférer avec des hommes qui avouent eux-mêmes qu'ils cher-

chent encore ? [7] Si réellement ils cherchent encore, c'est donc

qu'ils n'ont encore rien trouvé de certain ; et quels que soient les

points où ils paraissent se tenir pour le moment, tant qu'ils

cherchent, ils trahissent leur incertitude. [8] C'est pourquoi

vous-même qui cherchez comme eux et qui tournez les yeux vers

des gens qui cherchent aussi, vous dont le doute se tourne vers

leur doute et l'incertitude vers leur incertitude, fatalement vous

serez l'aveugle conduit par des aveugles dans le précipice. 

per Verbum suum primo omnium emissum. [3] Id

Verbum filium ejus appellatum, in nomine Dei varie

visum patriarchis, in prophetis semper auditum,

postremo delatum ex spiritu patris Dei et virtute in

virginem Mariam, carnem factum in utero ejus et ex

ea natum egisse Jesum Christum ; [4] exinde

praedicasse novam legem et novam promissionem

regni caelorum, virtutes fecisse, cruci fixum, tertia

die resurrexisse ; in caelos ereptum sedisse ad

dexteram patris ; [5] misisse vicariam vim Spiritus

sancti, qui credentes agat ; venturum cum claritate

ad sumendos sanctos in vitae aeternae et

promissorum caelestium fructum, et ad profanos

judicandos igni perpetuo, facta utriusque partis

resuscitatione cum carnis restitutione ».

[6] Haec regula a Christo, ut probabitur, instituta

nullas habet apud nos quaestiones, nisi quas

haereses inferunt et quae haereticos faciunt. 

XIV. Ceterum manente forma ejus in suo ordine

quantumlibet quaeras et tractes, et omnem

libidinem curiositatis effundas, si quid tibi videtur

vel ambiguitate pendere, vel obscuritate obumbrari.

Est utique frater aliquis doctor gratia scientiae

donatus ; est aliquis inter exercitatos conversatus,

aliquid tecum curiosius tamen quaerens. [2] Novis-

sime ignorare melius est, ne quod non debeas noris,

quia quod debeas nosti. [3] Fides , inquit, tua te sa-

luum fecit , non exercitatio scripturarum. [4] Fides in

regula posita est, habet legem, et salutem de

observatione legis : exercitatio autem in curiositate

consistit, habens gloriam solam de peritiae studio.

[5] Cedat curiositas fidei, cedat gloria saluti ; certe

aut non obstrepant, aut quiescant. Adversus